TERESINA - PIQuarta-feira, 26 de abril de 2006 - Nº 77

11

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 003/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote, para Registro de
Preços de Equipamento de Hemoterapia e Veículo para Transporte de Sangue, conforme
discriminação no edital e respectivo  anexos, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002,
regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de
2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações
posteriores. A entrega de propostas até: 11/05/06 às 09:00 horas. A abertura das
propostas: 11/05/06 às 09:30 e Início da disputa: 25/06/05 às 09:00 horas.. O edital na
integra poderá ser retirado no site do www.licitacoes-e.com.br, Maiores Informações:
Central de Licitações-CEL/SEAD Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600.

Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira

Publique-se

Maria Regina Sousa
Secretária de Administração

P. P. 1203

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  018/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 08:00 (oito) horas do dia 29 (vinte e nove) maio  de 2006, no 2º andar do
Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples (TSS), com
banho diluído, na Rodovia PI-331,  trecho: Entr. BR-343 / Boqueirão do  Piauí / Boa
Hora, com 30,0 km de extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de
Concorrência, demais elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação
– CEL, no 2º andar, do prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser
adquirido no horário normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00
(cem reais), junto a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  24 de abril de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  19/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 09:30 (nove e trinta) horas do dia 29 (vinte e nove) maio  de 2006, no 2º
andar do Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei
nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento
da Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples (TSS),
com banho diluído, na Rodovia PI-260,  trecho: Entr. BR-335 / Barreiras do Piauí, com
20,0 km de extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência,
demais elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º
andar, do prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido
no horário normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem
reais), junto a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  24 de abril de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  020/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 11:00 (onze) horas do dia 29 (vinte e nove) maio  de 2006, no 2º andar do
Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples (TSS), com
banho diluído, na Rodovia PI-411,  trecho: Corrente / Riacho Frio, com 49,0 km de
extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais
elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do
prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário
normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto
a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  24 de abril de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  021/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 12:30 (doze e trinta) horas do dia 29 (vinte e nove) maio  de 2006, no 2º
andar do Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei
nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento
da Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples (TSS),
com banho diluído, na Rodovia PI-230,  trecho: Entr. BR-343 / Jatobá do Piauí, com 44,0
km de extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência,
demais elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º
andar, do prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido
no horário normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem
reais), junto a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  24 de abril de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  022/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 08::00 (oito) horas do dia 30 (trinta) maio  de 2006, no 2º andar do Edifício
Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/
1993 e suas alterações, para execução dos serviços  de Implantação da Terraplenagem
e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples (TSS), com banho diluído,
na Rodovia PI-465/459,  trecho: Entr. BR-020 (São João do Piauí) / Campo Alegre do
Fidalgo  Lagoa do Barro / Queimada Nova, com 111,0 km de extensão. As empresas
interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais elementos e informações
junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do prédio do edifício sede
do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de expediente,
mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria do
Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  24 de abril de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  023/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão